TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 969/GSQL-GQ2
V/v thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH giày Ching Luh Việt Nam.
(Đ/C: KCN Thuận Đạo - Bến Lức - Long An)

Cục Giám sát quản lý về Hải quan nhận được công văn số 113/VCL-XNK ngày 08/12/2012 của Công ty TNHH giày Ching Luh Việt Nam phản ánh vướng mắc về thủ tục hải quan xuất trả thiết bị thuê mượn, nguyên liệu vật tư dư thừa và bán phế liệu, phế phẩm nằm trong định mức sử dụng, định mức tiêu hao và tỉ lệ hao hụt còn giá trị thương mại tại thị trường Việt Nam trong thời gian thực hiện hợp đồng gia công. Về vấn đề này, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
1. Về việc xuất trả thiết bị thuê, mượn (khuôn giày), nguyên liệu, vật tư dư thừa trong quá trình thực hiện hợp đồng gia công nêu tại điểm 1, 2 công văn số 113/VCL-XNK dẫn trên: thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 19, Điều 20 Thông tư số 117/2011/TT-BTC ngày 15/08/2011 của Bộ Tài chính.
2. Về việc bán phế liệu, phế phẩm nằm trong định mức sử dụng, định mức tiêu hao và tỷ lệ hao hụt còn giá trị thương mại tại thị trường Việt Nam: thực hiện theo hướng dẫn tại điểm d khoản 4 Điều 101 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty TNHH giày Ching Luh Việt Nam biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ tỉnh Long An (để biết, thực hiện);
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính